
Protokół Nr 30/2021

z posiedzenia Komisji Rolnichva, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w
Sępólnie Krajeńskim

w dniu 14 stycznia 2021r.

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym w związku z epidemią COVID - 19.

W posiedzeniu udział wzięli:

Komisja w składzie:

1.
2.
3.
4.

Lucyna Pająk - Przewodnicząca;
Zdzisław Szwarc - Z-ca Przewodniczącej ;
Mateusz Oelberg - Członek;
Tobiasz Świniarski - Członek.

(

Nieobecny:

1. Antoni Dolny - Członek;

oraz zaproszeni goŚcie:

1.
2.
3.
4.

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej - Dariusz Krakowiak;
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Jarosław Dera;
Inspektor Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego - Marcin Koniszewski;
Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Anna Rainko;

Posiedzenie otworzyła Przewodnicz4ca Komisji Pani Lucyna Pająk, która po powitaniu
zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Sprawy z zakresu ekologii Gminy oraz utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy;
Analiza budowy kolektorów ściekowych i wodociągów za 2020r.;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. wyrażenia zgody na przedłużenie umowy
dzierżawy nieruchomości na rzecz dotychczasowego dzierżawcy;
Wytypowanie dróg do opracowania dokumentacji;
Opracowanie sprawozdania z prac Komisji za 2020r.;
Zatwierdzenie protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń Komisji;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej poinformowal że przetarg dotycz4cy odpadów
komunalnych został rozstrzygnięty, do przetargu zwiększono ilość odpadów o 200 ton do 4.500
ton, jednocześnie cena jednostkowa spadła. Powiedział, że drastycznie wzrosły ceny
składowania w RIPOK-ach, np. w Bladowie cena odpadów segregowanych wzrosła ze l OOzł.
do 250zł. za tonę. Do tego Bladowo przyjmuje tylko 60% odpadów segregowanych, pozostałe

1



wywożone są do Złotowa za stawkę składowania w wysokości 475zł netto za tonę. Prezes
nadmienił, że kolejnym problemem są odpady biodegradowalne, ponieważ praktycznie żaden
RIPOK nie chce podpisać umowy na odbiór tych odpadów, w poprzednich latach były one
wywożone do Sulnówka. Dodał, że ewentualnie te odpady przyjąłby prywatny RIPOK pod
Wąbrzeźnem, ale stawka jest bardzo wysoka, prawie 400zł. za tonę. Nawiązu?jąc do odpadów
mieszanych stwierdzil że nie ma żadnych problemów z ich składowaniem, przyjmie je każdy
RIPOK. Ponadto Prezes ZGK wskazal że harmonogramy wywozu odpadów pojawiły się
trochę późno, ale nie można było wcześniej bo umowa na gospodarowanie odpadami została
podpisana 30 grudnia 2020r. Dodai że PSZOK przy ZGK działa dwa razy w tygodniu w środy
i soboty. Pani Pająk zapytała, czy spółka rozważa możliwość kodowania worków. Prezes ZGK
odpowiedział, że na razie nie, nie ma takiego wymogu, a kodowanie stanowiłoby duży koszt.

Komisja przyjęła przedstawioną inforrnację do wiadomości.

Ad.3. Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej poinformował, że inwestycje zrealizowane w
2020roku wyniosły około lmln 141tys.zł. Inwestycje polegały na budowie/wymianie
wodociągów miejskich na ul. Farnej, Kościelnej, Studziennej oraz BOWID, Matejki, Bergera
i Sportowej. Rozbudowany wodociąg został na ul. Miodowej i w jej okolicach. W dalszej
kolejności prace odbyły się na ul. Wrzosowej, potem w Trzcianach - Włościbórzu, w Piasecznie
wodociągi i kanalizację. Ponadto odbyła się modernizacja stacji podwyższania ciśnienia w
Grochowcu. Pani Pająk wskazała, że prace wodociągowe odbyły się także w Niechorzu.
Nadmienił, że odbyły się prace w PSZOKu polegające na odwodnieniu i utwardzeniu placów
na składowanie odpadów zielonych. Dodał, że wykonane zostały prace modernizacyjne w
ciepłowni dotyczące przebudowy linii energetycznej i transformatora.

k

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.4. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawiła Komisji projekt
uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy
nieruchomości na rzecz dotychczasowego dzierżawcy (dotyczy działki nr 288/4 położonej w
Wałdowie).

(

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt uchwały (4 członków Komisji
obeenych podczas głosowania).

Ad.5. Inspektor Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego poinformował, że dokonano
rozeznania rynku na sporządzenie dokumentacji projektowej na budowę dróg na terenie
wiejskim wskazanych na poprzednim posiedzeniu Komisji (wykaz dróg wraz z szacunkowymi
kwotami wykonania dokumentacji stanowi za%cznik do niniejszego protokołu). Przypomniał,
że wstępnie wytypowano 5 dróg, w Sikorzu, Komierowie, na odcinku Włościbórz -
Włościbórek - Trzciany, Dziechowie oraz w Trzcianach - wybudowaniu.

2



Inspektor Referatu Irg nadmienił, że dwa pierwsze zadania mają możliwość uzyskania
największej ilości punktów ze względu na nadanie numerów oraz posiadanie skrzyżowań z
drogami wyższej kategorii. Podkreślił, że na opracowanie dokumentacji na terenach wiejskich
jest zabezpieczona kwota w wysokości 50tys.zł. Pani Pająk zasugerowała zgłoszenie blokiem
trzech dróg tj. w Sikorzu, Komierowie i Dziechowie, bo być może zamknęłoby się to w kwocie
50tys.zł., a najbliżej tej kwoty są te trzy drogi.

(

Inspektor Referaru Irg poinformował ponadto, że planuje się złożenie 3 wniosków o
dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych budowy sal
gimnastycznych przy szkołach w Wiśniewie, Zalesiu i Zbożu. Dotyczy to miejscowości
popegeerowskich. Nadmienil że jest wstępna pozytywna opinia KOWR dla przyznania
dofinansowania realizacji tych inwestycji. Pan Szwarc stwierdził, że realnie do zrealizowania
jest droga w Dziechowie, bo na tą drogę będą dodatkowe środki, jeśli będzie dokumentacja.
Pani Pająk zapytała, czy w proponowanych drogach będą kanały technologiczne. Inspektor
Referatu Irg odpowiedział, że przy przebudowach dróg kanał technologiczny jest wymagany.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie wybór dróg do opracowania dokumentacji tj.
Sikorz, Komierowo i Dziechowo (4 członków Komisji obecnych podczas głosowania).

(

Pani Pająk powiedziała, że wskazane drogi są obecnie najbardziej realne do realizacji.
Przypomniała, że już uprzednio drogi w Sikorzu i Komierowie były wskazywane przez
Komisję w pierwszej kolejności. Była jeszcze droga w Wysokiej Krajeńskiej, która już została
złożona o dofinansowanie. Dodała, że w kolejności była także droga we Włościborzu, ale jest
bardzo wysoka cena dokumentacji. Pan Szwarc zapytał, czy koszty dokumentacji mogą być
obniżone przy kompleksowym zleceniu sporządzenia dokumentacji. Inspektor Referatu Irg
odpowiedział, że na razie było zrobione rozeznanie rynku, mogą nastąpić pewne zmiany. Pani
Pająk powiedziała, że oczekuje tańszej oferty, jeśli drogi zostaną złożone blokiem, inaczej
wycenia się jedną drogę, a inaczej trzy. Pani Pająk zapytała czy została udzielona odpowiedź z
ministerstwa w sprawie dokumentacji drogi w Świdwiu. Inspektor Referatu Irg odpowiedział,
że pismo w tej sprawie przyszło po 5 - ciu miesiącach, ministerstwo zwróciło się w nim o
udzielenie dodatkowych wyjaśnień. Pan Szwarc stwierdził, że pozostałe drogi można ująć w
późniejszym terminie do opracowania dokumentacji, np. można przełożyć na koniec roku, bo
być może znajdą się dodatkowe środki na inwestycje. Dodał, że najpierw będą robione krótsze
drogi, ale nie należy odrzucać tych dłuższych. Pani Pająk stwierdziła, że jeśli będą środki to
będzie realizacja dróg w dalszej kolejności.

Ad.6. Komisja opracowała i zatwierdziła jednogłośnie sprawozdanie ze swoich prac za 2020r.

Ad.7. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokoły ze swoich dwóch poprzednich posiedzeń w
miesiącu grudniu 2020r.

3



Ad.8 W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy :

- Pan Szwarc podziękował za sprawne odśnieżanie;
- Pan Szwarc zwrócił się o zamieszczenie na łamach ,Wiadomości Krajeńskich? informacji o
zasadach ochrony gospodarstw rolnych przed znowu pojawiającą się ptasią grypą.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.

p!ti
Tomńs

wał:
'?

IX

'y

Przewodnicząca Komisji
Lucyna Pająk

>
i

?
f

(

4


